

Valtuuston kokous 28.04.2022

Aloitteen sisältö:

PERHEPÄIVÄHOITAJIEN KUSTANNUSTEN KORVAUKSIEN KOROTUS

Kuka määrittää kustannusten korvauksien tason ja miten?

Suomen kuntaliitto suosittelee keskusteltuaan asiasta Kunta- ja hyvinvointialueyönantajat KT:n ja julkisen alan unioni JAU ry:n kanssa että kunnallisessa perhepäivähoidossa suoritetaan (ajalla 1.1-31.12.2022) omassa kodissaan työskenteleville perhepäivähoitajille yksikköhintojen pohjalta laskettuja kustannuskorvauksia. Korvausten on tarkoitus kattaa hoidosta hoitajalle aiheutuvat todelliset kustannukset. Työnantaja voi halutessaan korottaa suosituksen mukaisia tasoja, mikäli se katsoo kustannuskorvauksen tason olevan riittämätön.

Suomen kuntaliitto lähettää vuosittain suosituksen kunnallisen hoidon kustannusten korvauksista kunnille. Kustannusten korvausten tarkistamisessa käytetään kuluttajahintaindeksiä ja sen alaindeksiä 01. Vuoden 2022 hinnat on korotettu vuoden 2021 hinnoista vuoden 2020 toteutuneen kuluttajahintaindeksin perusteella. Kuluttajahintaindeksi on tilastokeskuksen julkaisema.

Kustannusten korvaukset aterioittain

alle kouluikäinen/koululainen

Aamupala/ välipala/ tai iltapala e	0,76/0,99
Lounas tai päivällinen	1,80/2,33
Muu kustannus e/päivä	1,88/1,88

Kustannustenkorvaus hoidossa järjestettävästä tarpeellisesta ravinnosta muodostuu siten, että lapsen hoitoajan pituudesta ja ajoittumisesta riippuen kootaan edellä mainituista yksikköhinnoista korvaus hoitosopimuksessa todetuista aterioista.

Kustannuskorvauksissa otetaan huomioon erityisruokavalioita korvattaessa vain raaka-aineiden aiheuttamat lisäkustannukset. Tavallisimpien erityisruokavalioiden osalta voisi kustannuskorvauksia korottaa seuraavanlaisesti.

%

Vähälaktoosinen ruokavalio	5
Laktoositon	0-10
Gluteeniton(keliakia)	30
Maidoton	0-15
Vilja-allergia	5-30

Lisäksi Kuntaliitto suosittelee, että perhepäivähoitajan työn säästämiseksi sellaisissa tapauksissa joissa hoidossa on vähälaktoosista ruokavaliota noudattava hoitolapsi, tulisi kaikille lapsille tarjota vähälaktoosiset ateriat.

Vallitsevassa nykytilanteessa jossa polttoaineiden ja raaka-aineiden hinnankorotukset johtuen covid-19 pandemiasta ja mm. Ukrainan sodasta heijastuvat lähes kaikkiin hankintoihin, tulisi ottaa ainakin ruuan hinnan voimakas kuluttajanhintojen kallistuminen korottamalla perhepäivähoitajille maksettavia kustannuskorvauksia. Erityisruokavaliota noudattavalle lapselle ei esim 0,76snt välipalasta maksettavalla korvauksella saa edes asiaankuuluvaa jogurttia ostettua. Hintoja on siis alku vuonna korotettu suosituksen mukaisesti, mutta ne ei perustu nykyiseen hintatasoon mitenkään. Yksityiset päiväkodit vaativat palvelusetelien arvojen korottamista ja myös perhepäivähoitajilla on oikeus kustannusten korvauksien korottamisvaatimuksiin. Pääsiäisen 2022 jälkeen kaupat ovat nostaneet hintoja reilusti. Mm kalkkunajauhelihapkt 400g on noussut 55snt ja tavallisen jauhelihan 400g hinnat nousseet 10-30 snt paketilta. Leikkelehintoja on nostettu 10snt-1,50 paketilta. Voi paketin hinta on noussut lyhyessä ajassa yli 30snt. Mitä terveellisempää ravintoa lapsille halutaan ja pitää voida tarjota, sitä kalliimmaksi se on nyt muodostunut.

Sivistysvaliokunnan ja kunnanhallituksen olisi syytä perehtyä nyt todellisiin kustannuksiin, joita perhepäivähoitajille aiheutuu ja miten paljon nyt maksettavat kustannusten korvaukset jäävät vajaaksi. Arvioiden tulee perustua todellisuuteen eikä mututuntumaan. Tätä varten voisi selvittää perhepäivähoitajilta ruokalaskujen sekä muidenkin kustannusten kuluja. Eihän ole tarkoitus, että hoitaja joka jo omalla ajallaan ja omilla kustannuksillaan käy hankkimassa tarvittavat raaka-aineet ja tarvikkeet hoitotyön toteuttamista varten vielä maksaisi niistä omalla pienellä palkallaan?

Millä tavoin aloite toteuttaa voimassa olevaa kuntastrategiaa?

Kuntastrategiassa tulee ottaa huomioon asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen. Kunnan houkuttelevuutta lisää lapsiperheiden palveluiden laadun taso.

Kunnan palvelujen laatu ja vaikuttavuus ovat kilpailukykyiset yksityisen palveluntuottajien kanssa sekä kunta tuottaa varhaiskasvatuksen palvelut pääsääntöisesti itse.

Toteutuuko aloite talousarviossa olevilla resursseilla?

Kyllä

Ei

Aloitteen toteuttamisajankohta

Välittömästi

Päiväys

28.4-22

Allekirjoitukset

Hew Trog